

Rodzice uczniów Ogniska Muzycznego  
Biblioteki i Kultury w Zawadzkiem  
działającego pod patronatem  
Stowarzyszenia Rozwoju  
i Upowszechniania Kultury *METANOYA*

Zawadzkie, dn. 22.03.2021  
URZĄD MIEJSKI  
w ZAWADZKIEM  
WPLYNĘŁO

data 23.03.2021  
L. dz. 2481 L. zał. 1  
Przekazano do załatwienia  
Petycja (niepobudowa)  
D. rejestr  
C

**Burmistrz Zawadzkiego**

**Pan Mariusz Stachowski**

### **Petycja**

#### **w sprawie zabezpieczenia lokalu na potrzeby edukacji muzycznej w ramach Ogniska Muzycznego Biblioteki i Kultury w Zawadzkiem**

W odpowiedzi na pismo z dnia 04 marca 2021 roku o numerze OS.152.1.2021 dotyczącego wytycznych formalnych, przesyłamy do ponownego rozpatrzenia poprawioną i uzupełnioną o wskazane braki petycję.

Zwracamy się z prośbą o długoterminowe i trwałe zabezpieczenie lokalu na potrzeby prowadzenia zajęć edukacji muzycznej w ramach działania Ogniska Muzycznego pod patronatem Stowarzyszenia Rozwoju i Upowszechniania Kultury *METANOYA* w Zawadzkiem.

Ognisko Muzyczne od wielu lat prowadzi zajęcia nauki gry na instrumentach kształcąc obecnie ok. 60 uczniów rocznie. Warunkiem dla tak wielkiego zainteresowania rozwojem artystycznym jest wystarczająca ilość pomieszczeń do

prowadzenia zajęć indywidualnych i zespołowych. Niestety nasza gmina nie posiada obecnie domu kultury, a dostępne w kinoteatrze pomieszczenia nie spełniają wymogów akustycznych oraz gabarytowych. Nie można również otworzyć okna i wywietrzyć pomieszczeń. Nie jest też możliwe, aby pracowało kilku nauczycieli równocześnie. W ciągu ostatniego czasu zmuszeni byliśmy kilkakrotnie zmieniać miejsce odbywania lekcji, co powodowało znaczne utrudnienia i brak komfortu nauki.

Biorąc pod uwagę całokształt w/w warunków, najlepiej przystosowane do edukacji zdają się być pomieszczenia usytuowane w budynku wygaszonego Publicznego Gimnazjum nr 1 w Zawadzkiem. Zależy nam, aby uczniowie Ogniska mogli kontynuować zajęcia w miejscu do tego najlepiej przystosowanym i od wczesnych godzin popołudniowych. Nie generuje to żadnych dodatkowych kosztów utrzymania. Podobne praktyki spotykamy w wielu innych miejscowościach, gdzie w jednym budynku bezkolizyjnie funkcjonują szkoły podstawowe, podstawowe szkoły muzyczne i ogniska artystyczne (Leśnica, Dobczyce i wiele innych). Ponadto zważywszy na aktualną sytuację epidemiologiczną, jedynie większe gabarytowo pomieszczenia, jakimi dysponuje szkoła, pozwalają na zachowanie dystansu i prowadzenie zajęć w reżimie sanitarnym. Uwzględnienie bezpieczeństwa uczniów i wykładowców w tym zakresie, jest to na chwilę obecną priorytetowe.

Należy się zatem zastanowić nad celowym przeznaczeniem pomieszczeń w wygaszonym gimnazjum na cele kulturalne do momentu wyremontowania budynku Domu Kultury, który to jest do tych działań najodpowiedniejszy. Ilość uczniów w obecnej Szkole Podstawowej w Zawadzkiem nie jest tak liczna, aby korzystać z dwóch całych budynków. Mając zapewnione odpowiednie zaplecze infrastrukturalne można trafić z ofertą edukacji nawet do liczniejszego grona zainteresowanych, jak również rozszerzyć zakres świadczonych usług tj. wprowadzić ofertę nauki gry na innych instrumentach oraz różnorodne formy zajęć itp. Zajęcia muzyczne cieszą się bowiem ogromnym zainteresowaniem.

Nadmieniamy, iż cele statutowe Stowarzyszenia Rozwoju i Upowszechniania Kultury *METANOYA* mocno korelują z zadaniami własnymi gminy w myśl przepisów Ustawy o Samorządzie Gminnym z dn. 8 marca 1990 roku.

Stowarzyszenie od lat nie tylko propaguje i upowszechnia rozwój kultury w naszej gminie, ale przede wszystkim działa na rzecz naszego lokalnego środowiska poprzez zapewnienie dodatkowych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Przyczynia się tym samym do integracji międzypokoleniowej, podniesienia stanu wiedzy i poziomu edukacji muzycznej, kreowania młodych talentów, jak również przeciwdziałania patologiom społecznym przez możliwość uczestnictwa w formacjach Stowarzyszenia.

Należy również wspomnieć, iż Ognisko Muzyczne poza problemami lokalowymi jest właściwie samowystarczalne. Stowarzyszenie pozyskało niezbędne fundusze z projektów MBO w niebagatelnej kwocie 200.000 zł na zakup instrumentów, sprzętów, zatrudnienie nauczycieli gry w każdej klasie instrumentu (BiK dotuje częściowo tylko dwóch instruktorów), dzięki czemu każdy chętny uczeń może podjąć naukę gry od podstaw na wybranym instrumencie, nie inwestując w początkowym okresie nauki własnych środków na jego zakup, co niejednokrotnie stanowiło barierę w podjęciu decyzji o edukacji.

Zaproponowany przez nas pomysł zdaje się być całkowicie bezkosztowym rozwiązaniem tej patowej sytuacji.

Zależy nam jako Rodzicom, ale również jako Mieszkańcom gminy na wypracowaniu obopólnego lokalnego programu współpracy, aby działania i chęci ludzi podejmujących inicjatywy na rzecz naszej społeczności zostały wykorzystane w pożytkiem dla wszystkich.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Niniejszym informujemy, iż zgodnie z wymogami formalnymi osobą przez nas wskazaną do reprezentacji jest Pani \_\_\_\_\_, jednakże prosimy

o dodanie każdego z nas niżej podpisanych jako osoby do wiadomości dot.  
odpowiedzi na petycję w sprawie dla nas bardzo istotnej.

z poważaniem

Rodzice Uczniów Ogniska Muzycznego w Zawadzkiem